

Dokumentet fastställt av Läkemedelsrådet 2018-12-06

Riktlinjen är senast uppdaterad 2021-01-20

Riktlinjen är giltig t o m 2021-09-30

Preparatval vid behandling med TNF-hämmare i Region Skåne

Inom ramen för regionernas samverkan kring läkemedel har nya avtal tagits fram för de subkutana TNF-hämmare som haft avtal under 2020. Avtalen som tecknas av respektive region gäller 2020-10-01 – 2021-09-30. Listprissänkningar kan ske under avtalsperioden, för uppdaterad information om aktuellt kostnadsläge kan verksamhetschefer vända sig till sin förvaltnings läkemedelscontroller.

För **adalimumab** finns flera godkända biosimilarer med Humira som referensprodukt. Med nuvarande avtal anser Läkemedelsrådet att någon av biosimilarerna Hyrimoz, Imraldi eller Idacio ska väljas i första hand vid nyinsättning av adalimumab. För patienter med pågående behandling med Humira rekommenderas övergång till Hyrimoz, Imraldi eller Idacio. Vid kontinuerlig behandling med Hyrimoz, Imraldi eller Amgevita ska 6-pack förskrivas, då dessa förpackningar ger lägst kostnad.

För **etanercept** finns för närvarande två godkända biosimilarer (Benepali och Erelzi) med Enbrel som referensprodukt. Med nuvarande avtal ska Benepali väljas vid nyinsättning av etanercept. Vid kontinuerlig behandling ska 12-pack Benepali förskrivas, då denna förpackning har lägst kostnad. För patienter med pågående behandling med Enbrel rekommenderas övergång till Benepali.

Läkemedelsrådet vill påminna om att det för övriga subkutana TNF-hämmare vare sig skett listprissänkningar eller tecknats rabattöverenskommelser. Det innebär att Cimzia eller Simponi inte bör användas, förutom av tungt vägande medicinska skäl. Observera att Cimzia och Simponi ingår i högkostnadsskyddet med begränsad subvention!

När det gäller intravenös behandling med infliximab, som hanteras på rekvisition, finns nytt LOU-avtal från januari 2021. Mest fördelaktigt pris har Zessly, som därför bör väljas vid nyinsättning. För patienter med pågående behandling med Inflectra ska byte ske till Remsima, vilket är samma biosimilar som Inflectra.